
                                   COMUNE  DI  TERDOBBIATE 

                                          Provincia di Novara 

 

Registro Ordinanze n. 3/2025 

Terdobbiate li 24.03.2025 

Prot. n. 987 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE -SINDACO 

 

Considerato che nella giornata di domenica 30 marzo 2025 si terrà la manifestazione “Inaugurazione Gruppo 

Alpini” organizzata dal Gruppo Alpini di Terdobbiate – Sezione di Novara, che si svolgerà in Piazza 

Castello. 

 

Che è indubbia la rilevanza civica dell’evento. 

 

Ritenuta l’opportunità e la necessità di regolamentare la viabilità nei tratti stradali direttamente interessati 

dalla manifestazione. 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 3 del 20.01.2025 con la quale viene attribuito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del Settore di Polizia Municipale. 

 

Dato atto che il presente provvedimento è assunto per garantire l’ordine pubblico e che nel Comune non sono 

attualmente in servizio vigili urbani. 

 

Visto l'art. 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 

 

Visto l'art. 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 

O R D I N A 

 

− L’istituzione del divieto di transito e di sosta su tutta Piazza Castello dalle ore 21.00 di sabato 

29 marzo 2025 alle ore 11.00 di domenica 30 marzo 2025; 

 

 

A V V E R T E 

 

 

Che la presente ordinanza è emessa per la salvaguardia dell’ordine pubblico e che contro la stessa è ammesso 

ricorso al T.A.R. Piemonte oppure al Presidente della Repubblica. 

 

Che è fatto salvo l’accesso ai mezzi di Forza Pubblica, Soccorso e di emergenza per l’erogazione dei servizi 

principali. 

 

D I S P O N E 

 

Che il provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e consegnato un avviso ai residenti delle zone 

interessate. 

 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE-SINDACO 

                                                                                              F.to Savoini Alessandro 

 


